



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição N° 116 de 15 de Outubro de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 116 de 15 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210462/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210463/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210464/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210465/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210466/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210467/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210483/2021

AVISO DE DISPENSA: AVISO/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 116 de 15 de Outubro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210462/2021. PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470, Fone/Fax (98) 9 9465-9780, E-mail yagobruno1992@gmail.com <yagobruno1992@gmail.com> <horizontedistribuidoraltda@gmail.com>. **OBJETO:** aquisição de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 10.687,56 (dez mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) **PODER:** 02 PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO **UNIDADE:** 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 04.122.0002.2008.0000 **MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO** **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. **Yago Bruno Teixeira Morais** pela contratada. **Buriticupu/MA, 01 de outubro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa**

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210463/2021. PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470, Fone/Fax (98) 9 9465-9780, E-mail yagobruno1992@gmail.com / <horizontedistribuidoraltda@gmail.com>. **OBJETO:** aquisição de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 5.173,05 (cinco mil cento e setenta e três reais e cinco centavos). **PODER:** 02 PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO **UNIDADE:** 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 20.122.0002.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO. **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. **Yago Bruno Teixeira Morais** pela contratada. **Buriticupu/MA, 01 de outubro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa**

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210464/2021. PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470, Fone/Fax (98) 9 9465-9780, E-mail yagobruno1992@gmail.com / <horizontedistribuidoraltda@gmail.com>. **OBJETO:** aquisição de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 5.094,90 (cinco mil e noventa e quatro reais e noventa centavos). **PODER:** 02 PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA **UNIDADE:** 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 13.122.0002.2112.0000 **MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA** **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. **Yago Bruno Teixeira Morais** pela contratada. **Buriticupu/MA, 01 de outubro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa**

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210465/2021. PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470, Fone/Fax (98) 9 9465-9780, E-





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 116 de 15 de Outubro de 2021

mail <mailto:yagobruno1992@gmail.com> / <mailto:horizontedistribuidoraltda@gmail.com>. OBJETO: aquisição de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de **R\$ 16.249,30 (dezesseis mil duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos)**. **PODER:** 02 PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **UNIDADE:** 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 12.631.0017.2024.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Yago Bruno Teixeira Morais pela contratada. Buriticupu/MA, 01 de outubro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210466/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470, Fone/Fax (98) 9 9465-9780, E-mail <mailto:yagobruno1992@gmail.com> / <mailto:horizontedistribuidoraltda@gmail.com>. OBJETO: aquisição de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de **R\$ 3.224,46 (três mil duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos)**. **PODER:** 02 PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO **UNIDADE:** 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 04.122.0002.2013.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Yago Bruno Teixeira Morais pela contratada. Buriticupu/MA, 01 de outubro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210467/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470, Fone/Fax (98) 9 9465-9780, E-mail <mailto:yagobruno1992@gmail.com> / <mailto:horizontedistribuidoraltda@gmail.com>. OBJETO: aquisição de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de **R\$ 9.490,40 (nove mil quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos)**. **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. **UNIDADE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.122.0002.2030.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Sr.ª Euzilene Gonçalves da Silva, pela Contratante e o Sr. Yago Bruno Teixeira Morais pela contratada. Buriticupu/MA, 01 de outubro de 2021. Sr.ª Euzilene Gonçalves da Silva Secretária Municipal Desenvolvimento Social Trabalho e Economia Solidária/Ordenadora de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210483/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2109001/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA e a empresa **MARCIA ALVES BRAGA - ME, CNPJ: 08.690.617/0001-98**. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema informatizado e Integrado de Gestão Hospitalar e Ambulatorial para HOSPITAL e UPA sob a modalidade de Locação com o intuito de tornar a gestão mais eficiente, racionalizando assim os recursos e garantindo maior eficiência e qualidade na assistência à saúde da população de Buriticupu - MA. **VIGENCIA:** 07/10/2021 a 31/12/2021. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). **PODER:** 02 - Poder Executivo **ÓRGÃO:** 15 - Fundo Municipal de Saúde **UNIDADE:** 01 - Fundo Municipal de Saúde





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 116 de 15 de Outubro de 2021

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0026.2098.0000 - Manutenção e Funcionamento do Hospital Municipal.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Dispensa de Licitação nº 004/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Buriticupu - MA, 07 de outubro de 2021. **Afonso Barros Batista** Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **CONTRATANTE**

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - DISPENSA - AVISO DE DISPENSA: AVISO/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia Solidária representada pela senhora **Euzilene Gonçalves Lopes da Silva / Ordenadora de Despesa**, torna público, que promoverá Dispensa de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 0510001/2021. As Propostas de Preços deverão ser encaminhadas no prazo de 3 (três) dias úteis a contar da data desta publicação, para à Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, através do e-mail - <mailto:semdestes.buriticupu@gmail.com> ou protocolar no setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA. **OBJETO: Contratação de empresa para realização do evento "PROJETO RUA DE LASER INFÂNCIA RETRÔ" com fornecimento de material, para anteder as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Trabalho e Economia Solidária do Município de Buriticupu - MA.** Fundamentação legal: Art. 75, Lei Federal 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021. Buriticupu - MA 15 de outubro de 2021. Sra. **Euzilene Gonçalves Lopes da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia Solidária / Ordenador de Despesa.** Segue a baixo relação dos itens e quantitativos a serem contratados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNITARIO (ESTIMADO)	VALOR TOTAL (ESTIMADO)
1	Faixas para divulgação FAIXA EM LONAS TOTALMENTE COLORIDAS, 4X1 MT, ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓIS LA TERAIS;	UNIDAD E	4	R\$ 259,91	R\$ 1.039,64
2	Camisa gola redonda de ribana 3,5, malha nas cores div. Pp 100% poliéster e pv 33% visc. E 67% pol. Com estampa em sublimação e serigrafia na frente (projeto rua de lazer infancia retrô)	UNIDAD E	100	R\$ 26,52	R\$ 2.652,00
3	Ornamentação / Praça contratação de empresa para prestação de serviços de ornamentação e decoração	SERVIÇO	1	R\$ 1.833,33	R\$ 1.833,33
4	Pulseiras Fosforescentes (verde, vermelha, azul, amarela, laranja).	UNIDAD E	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
5	Locação de Carrinho de Pipoca Parte superior em aço inox 430 bitola 28Parte inferior em chapa branca bitola 26Vidros de 4 mm temperado Rodas de 9 polegadas2 Rogas giratória de 3 polegadas Medidas: 100 x 55 x 180 cm	UNIDAD E	2	R\$ 314,67	R\$ 629,34
6	Locação de carrinho de Algodão Doce Parte superior em aço inox 430 bitola 28Parte inferior em chapa branca bitola de 4 mm temperado Rodas de 9 polegadas2 Rogas giratória de 3 polegadas Medidas: 100 x 55 x 180 cm	UNIDAD E	2	R\$ 331,66	R\$ 663,32





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 116 de 15 de Outubro de 2021

7	locação de brinquedo, sendo escorregador inflável grande, Tobogã 2 em 1 Inflável fabricado em material de alta qualidade, oferecendo grande durabilidade ao produto.	HORAS	4	R\$ 216,67	R\$ 866,68
8	locação de brinquedo, sendo escorregador inflável medio Tobogã 2 em 1 Inflável fabricado em material de alta qualidade, oferecendo grande durabilidade ao produto. Possui Escorregador e Piscina de Bolinhas.	HORAS	4	R\$ 230,83	R\$ 923,32
9	locação de brinquedo, sendo castelo inflável, Confeccionado com a melhor Lona do mercado, um material muito resistente e durável Soldas e o cortes impecáveis.	HORAS	4	R\$ 126,25	R\$ 505,00
10	Carro de Som serviço de locação de carro de som com caixa acústica.	HORAS	5	R\$ 46,67	R\$ 233,35
11	locação de Cama elástica Confeccionada 100% em aço galvanizado a Fogo, Lona de Salto com tecnologia UV, Exclusivo sistema de Ponteiras e Isotubos blindados que garantem maior segurança e durabilidade as hastes.	UNIDAD ES	2	R\$ 305,31	R\$ 610,62
12	Copos Adesivados copo Acrílico adesivados com a logo do evento: projeto rua de laser, infância retrô	UNIDAD ES	460	R\$ 6,99	R\$ 3.215,40
13	FOLHA DE EVA diversas CORES 40X60 (verde, vermelho, amarelo, azul, laranja).	UNIDAD ES	60	R\$ 2,69	R\$ 161,40
14	FOLHA DE EVA com glitter diversas cores 40x60 (verde, vermelho, amarelo, azul, laranja)	UNIDAD ES	30	R\$ 2,87	R\$ 86,10
15	Saco de estopa 55 cm largura x 70 cm altura produto totalmente artesanal	UNIDAD ES	10	R\$ 12,98	R\$ 129,80
16	Bobina TNT 1,40X50m Cores diversas (verde, vermelha, amarelo, azul, laranja)	ROLOS	5	R\$ 137,75	R\$ 688,75
17	Balão/Diversos (verde, vermelho, amarelo, azul, laranja) pacote com 50 unidades.	PACOTE S	20	R\$ 10,35	R\$ 207,00
18	Fardo de refrigerantes com 6 unidades cada fardo, sabores diversos. 2 Litros	FARDOS	15	R\$ 50,02	R\$ 750,30
19	Creminosho sorvete de iogurte tipo cremosinho. Embalagem individual de plástico de no mínimo 90 gramas. sabores diversos.a embalagem deve apresentar informação nutricional, peso nome do fabricante, data da fabricante e validade.	UNIDAD ES	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
20	Água Mineral sem gas 500 ml fardo. 6 unidades	FARDO	30	R\$ 13,08	R\$ 392,40





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 116 de 15 de Outubro de 2021

21	Pirulito, à base de açúcar, xarope de glucose, goma base, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, regulador de acidez lactato de sódio, umectante glicerina e corantes artificiais vermelho 40.	PACOTE S	18	R\$ 15,38	R\$ 276,84
22	MILHO PARA PIPOCA: Embalagem de 500 gramas, pipoca PCT daju 50,000 2,9000 145,00 premium, tipo 1, grãos in natura. Registro em órgão competente.	PACOTE S	15	R\$ 4,37	R\$ 65,55
23	Balinhas pc. Balas sortidas Mastigáveis-Pacote 700 g	PACOTE S	15	R\$ 10,28	R\$ 154,20
24	Saco de pipoca SACO PARA PIPOCA, TAM. MÍNIMO 17cm ALTURA X 8cm LARGURA, PACOTE COM 50 UNIDADES	UNIDAD ES	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
25	Copos descartáveis Copo plástico descartável para água, com capacidade mínima de 180 ml, pacotes com 100 und.	PACOTE S	10	R\$ 8,96	R\$ 89,60
26	Carne moída Carne Bovina moída, podendo ser acém ou paleta, inspecionada por órgão competente de boa qualidade pra consumo, pobre em gordura	KG	20	R\$ 31,28	R\$ 625,60
27	Pães Ingredientes: KG SCS 250,000 11,8000 2.950,00 farinha de trigo especial, gordura vegetal, água, açúcar, sal, fermento biológico. Cada unidade contendo 50 gramas aproximadamente	UNIDAD ES	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
28	Salsicha para o cachorro quente - Embalado a vácuo, embalagens de 1 quilo UNI nobre 100,000 9,4400 944,00 gramas. Ingredientes: Carne mecanicamente separada de ave (frango), água (12,54%), pele de ave (frango), proteína de soja (4,00%), gordura suína.	KG	4	R\$ 77,19	R\$ 308,76
29	MILHO VERDE : Embalagem contendo peso líq. LA T TRADELI 50,000 2,8500 142,50 200 g. Características organolépticas: cor amarela, odor e sabor característico do produto e textura macia. Cx com 24 unidades.	CAIXA	1	R\$ 58,22	R\$ 58,22
30	Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht 200g. embalagem com 6 unidades.	CAIXA	1	R\$ 62,04	R\$ 62,04
31	Maçã - vermelha grande, nacional, de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	3	R\$ 7,44	R\$ 22,32
32	Guardanapos de papel, 20 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	PACOTE	20	R\$ 4,53	R\$ 90,60





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 116 de 15 de Outubro de 2021

33	Palitos de churrascos Espeto de madeira para churrasco. Embalados em pacotes com 100 unidades.	PACOTE	8	R\$ 15,74	R\$ 125,92
34	Saco para cachorro quente, plastico pacotes com 100 unidades	PACOTE	10	R\$ 9,66	R\$ 96,60
35	Peteca material base: borracha sintética tamanho; único, tipo: pena: natural cor pena: branca, tipo: oficial, característica adicionais: com amortecedor.	UNIADE	20	R\$ 5,74	R\$ 114,80
36	Bola de gude Confeccionada em esfera de vidro maciço 18 á 20-mm de diâmetro que pode ser translúcida, manchada, fantasia, lisa, espelhada e ou intensamente colorida, sem Tamanhos variáveis e ou todas do mesmo tamanho	UNIDAD E	100	R\$ 4,97	R\$ 497,00
37	Ioiô de plástico Material: Plástico Medidas aproximadas de cada ioio: 3 cm de diâmetro	UNIDAD E	100	R\$ 2,62	R\$ 262,00
38	Cata-vento brinquedo em formato de Catavento material: Plástico com Balinhas	UNIDAD E	100	R\$ 4,91	R\$ 491,00
39	Bambolê Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Colorido Tamanho x peso aproximado (unitário) 50 cm diâmetro: 62g	UNIDAD E	100	R\$ 5,57	R\$ 557,00
40	Elástico Feito de borracha e algodão premium, com boa elasticidade na faixa segura	METRO	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
41	Corda 40m Excepcional resistência a ruptura por flexão ou fadiga. Boa estabilidade e resistente a impacto, apresenta como propriedade principal o seu baixo peso específico (excelente fluabilidade positiva)	METRO	40	R\$ 5,34	R\$ 213,60
42	Bola oficial de vôlei. Especificação: Composição em PU, peso aproximado: 260-280 g, circunferência: 65-67 cm, com 18 gomos, câmara airbility - miolo Slip System removível e lubrificado. Construção matrizada, aprovada	UNIDAD E	5	R\$ 85,23	R\$ 426,15





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 116 de 15 de Outubro de 2021

43	Bola oficial de futsal infantil. Especificação: Composição; PU. Peso aproximado; 350-380 g. circunferência; 61 a 64 cm, costurada em microfibras impermeável confeccionada em PU e com 32 gomos, forte e resistente, com miolo Slip System removível.	UNIDAD E	6	R\$ 92,34	R\$ 554,04
44	Bola oficial de futebol de campo. Especificação: costurada à mão. 32 gomos. Peso aproximado; 410 a 450g. circunferência; 68 a 70 cm. câmara airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificado.	UNIDAD E	5	R\$ 97,79	R\$ 488,95
45	Bola oficial de basquete. especificação: matrizada, composição em borracha, peso aproximado: 650-650 g, circunferência: 75-78 cm, rebaixo nos frisos para melhor ajuste às mãos, design inovador, câmara butil, miolo removível.	UNIDAD E	5	R\$ 105,48	R\$ 527,40
46	Rede para vôlei oficial, dimensões 10,00 x 1,00 m, com 4 faixas, 5 cm de largura.	UNIDAD E	5	R\$ 82,34	R\$ 411,70

Buriticupu - MA, em 15 de outubro de 2021.

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho e Economia Solidária

